
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22 июня 2010 г. N 469/25 

 О РАСПРЕДЕЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ В ОБЪЕКТЫ 

 СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НА 

 КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  СТРОИТЕЛЬСТВО  ЖИЛЬЯ ДЛЯ 

 ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, И ПЕРЕЧНЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Законами Московской 

 области N 171/2007-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Московской области" (с изменениями, 

 внесенными Законами Московской области N 222/2007-ОЗ, N 57/2008-ОЗ, N 154/2008-ОЗ, N 

 197/2008-ОЗ, N 115/2009-ОЗ, N 155/2009-ОЗ), N 129/2009-ОЗ "О бюджете Московской области на 

 2010 год" (с изменениями, внесенными Законами Московской области N 176/2009-ОЗ, N 11/2010-ОЗ, 

 N 28/2010-ОЗ, N 45/2010-ОЗ, N 51/2010-ОЗ) и постановлением Правительства Московской области 

 от 27.03.2009 N 241/12 "Об утверждении долгосрочной целевой программы Московской области 

 "Жилище" на 2009-2012 годы" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

 Московской области от 22.07.2009 N 599/29, от 09.10.2009 N 832/43, от 02.12.2009 N 1062/51, от 

 31.12.2009 N 1208/56, от 21.06.2010 N 467/25) Правительство Московской области постановляет: 
 
 1. Утвердить распределение субсидий из бюджета Московской области бюджетам 

 муниципальных образований Московской области на капитальные вложения в объекты социальной 

 инфраструктуры на земельных участках, на которых осуществляется  строительство  жилья для 

 военнослужащих (прилагается). 
 
 2. Утвердить Перечень объектов капитального строительства, финансируемых за счет субсидий 

 из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на 

 капитальные вложения в объекты социальной инфраструктуры на земельных участках, на которых 

 осуществляется строительство жилья для военнослужащих (далее - Перечень) (прилагается). 
 
 3. Установить, что субсидии, предоставляемые из бюджета Московской области бюджетам 

 муниципальных образований Московской области на финансирование объектов, определенных 

 Перечнем, могут расходоваться на осуществление авансирования по муниципальным контрактам 

 (договорам) в объеме до 30 процентов от суммы, предусмотренной муниципальным контрактом 

 (договором), но не более 30 процентов от стоимости работ, предусмотренных указанным 

 муниципальным контрактом (договором) для выполнения работ в соответствующем году. 
 
 4. Министерству строительного комплекса Московской области на основании отчетов 

 муниципальных образований Московской области осуществлять подготовку и представлять в 

 Министерство финансов Московской области сводные отчеты об использовании субсидий, 

 предоставляемых из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований 

 Московской области на финансирование объектов, определенных Перечнем, по форме и в сроки 

 согласно приложению N 1 к настоящему постановлению. 
 
 5. Органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 представлять: 
 
 5.1. В Министерство строительного комплекса Московской области отчеты об использовании 

 субсидий, предоставляемых из бюджета Московской области бюджетам муниципальных 

 образований Московской области на финансирование объектов, определенных Перечнем, по форме и 

 в сроки согласно приложению N 2 к настоящему постановлению. 
 
 5.2. В Министерство строительного комплекса Московской области и Министерство финансов 

 Московской области сведения о ходе строительства объектов муниципальной собственности, 

 финансирование которых осуществляется за счет субсидий, предоставляемых из бюджета 

 Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, определенных 

 Перечнем, по форме и в сроки согласно приложению N 3 к настоящему постановлению. 
 
 6. Ответственность за достоверность сведений об использовании субсидий, предоставляемых 

 из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на 

 финансирование объектов, определенных Перечнем, устанавливается в соответствии с 

 законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области. 
 
 7. Контроль за целевым использованием субсидий, предоставляемых из бюджета Московской 

 области бюджетам муниципальных образований Московской области на финансирование объектов, 

 определенных Перечнем, утвержденным пунктом 2 настоящего постановления, осуществляется 

 Министерством строительного комплекса Московской области, органами местного самоуправления 

 муниципальных образований Московской области. 
 
 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 Председателя Правительства Московской области Жидкина В.Ф. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Утверждено 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 22 июня 2010 г. N 469/25 

 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА КАПИТАЛЬНЫЕ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ВЛОЖЕНИЯ В ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ 

 УЧАСТКАХ, НА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЬЯ ДЛЯ 

 ВОЕННОСЛУЖАЩИХ 

 

 N  Наименования муниципальных  Субсидии из  В том числе по    

 п/п образований Московской      бюджета      годам             

 области                     Московской   

 области,     2010 год 2011 год 

 всего        

 (тыс. руб.)  

 Всего                       3488980 1700000 1788980 

 В том числе:                

 1. Городской округ Балашиха    1168747 500000 668747 

 2. Городской округ Подольск    2320233 1200000 1120233 

 

 Утвержден 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 22 июня 2010 г. 469/25 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА 

 СЧЕТ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА КАПИТАЛЬНЫЕ 

 ВЛОЖЕНИЯ В ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ 

 УЧАСТКАХ, НА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЬЯ ДЛЯ 

 ВОЕННОСЛУЖАЩИХ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N  Наименования объектов капитального Планируемые Годы         Предельный В 

том числе по годам в ценах           

 п/п строительства и муниципальных      результаты строительства объем     

 соответствующих лет                    

 образований, на территории которых выполнения средств на 2010 

год           2011 год           

 находятся указанные объекты <*>    работ      капитальные

 субсидии  средства субсидии 

 средства 

 (мест)     вложения,  из 

бюджета местного из бюджета

 местного 

 всего <**>

 Московской

 бюджета

 Московской

 бюджета 

 (тыс. руб.)

 области  

 области   
 
 Всего                              3508980

 1700000 10000

 1788980 10000 

 В том числе:                       

 Городской округ Балашиха - всего   1178747

 500000 5000

 668747 5000 

 В том числе:                       

 1  Балашихинское шоссе, вл. 4 (мкр.   140 2010-2011    142277

 100000 1000 40777 500 

 30), детское дошкольное учреждение 

 Д1 (ПИР и строительство)           

 2  Балашихинское шоссе, вл. 4 (мкр.   140 2011         148538 0 0 148038 500 

 30), детское дошкольное учреждение 

 Д2 (ПИР и строительство)           

 3  Балашихинское шоссе, вл. 4 (мкр.   1100 2010-2011    887932

 400000 4000 479932 4000 

 30), общеобразовательная школа со  

 спортивным ядром Ш1 (ПИР и         

 строительство)                     

 Городской округ Подольск - всего   2330233

 1200000 5000

 1120233 5000 

 В том числе:                       

 4  Мкр. Кузнечики, детское дошкольное 140 2011         148538 0 0 148038 500 

 учреждение Д1 (ПИР и строительство) 

 5  Мкр. Кузнечики, детское дошкольное 140 2010-2011    142277

 107300 1000 33477 500 

 учреждение Д3 (ПИР и строительство) 

 6  Мкр. Кузнечики, детское дошкольное 140 2010-2011    142277

 107300 1000 32977 1000 

 учреждение Д4 (ПИР и строительство) 

 7  Мкр. Кузнечики, детское дошкольное 140 2010-2011    142277

 107300 1000 32977 1000 

 учреждение Д7 (ПИР и строительство) 

 8  Мкр. Кузнечики, общеобразовательная 1100 2010-2011    887932

 471000 1000 414932 1000 

 школа на 825 ученических мест с    



 пристройкой для дополнительного    

 образования на 275 мест и          

 спортивным ядром Ш1 (ПИР           

 и строительство)                   

 9  Мкр. Кузнечики, общеобразовательная 1100 2010-2011    866932

 407100 1000 457832 1000 

 школа на 825 ученических мест с    

 пристройкой для дополнительного    

 образования на 275 мест Ш2 (ПИР и  

 строительство)                     

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Наименования объектов подлежат уточнению после разработки и утверждения в 

 установленном порядке проектной документации путем внесения изменений в настоящий Перечень. 
 
 <**> Предельный объем средств на капитальные вложения подлежит уточнению после 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 разработки и утверждения в установленном порядке проектной документации в пределах 30 

 (тридцати) процентов от общего объема средств на капитальные вложения, предусмотренных на 

 соответствующий объект, путем внесения изменений в настоящий Перечень. При этом 

 предусмотренный настоящим Перечнем общий объем субсидий из бюджета Московской области 

 изменению не подлежит. 

 

 Перечень сокращений: 
 
 ПИР - проектно-изыскательские работы. 
 
 Д1, Д2, Д3, Д4, Д7, Ш1, Ш2 - номера объектов в соответствии с позициями утвержденного 

 плана планировки. 

 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 22 июня 2010 г. N 469/25 

 

 Форма 

 

                                СВОДНЫЙ ОТЧЕТ 
 
            ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА 
 
            МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
 
                             МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
            _____________________________________________________ 
 
                        (наименование субсидии <*>) 
 
            _____________________________________________________ 
 
            (наименование главного распорядителя средств бюджета 
 
                             Московской области) 
 
                        ЗА __________ 20___ ГОДА <**> 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                            (месяц) 

 

 (тыс. руб.) 
 
 N  Наименование Бюджетные   Поступило     Кассовые    Кассовые      Остаток  

 п/п муниципальных ассигнования субсидий в    выплаты     выплаты       средств  

 образований и на 20__ г.  бюджет        (произведено (произведено  на счете 

 объектов     муниципального расходов    расходов за   местного 

 строительства образования   за счет     счет          бюджета  

 Московской    субсидии    собственных   на конец 

 области       нарастающим доходов       отчетного 

 (нарастающим  итогом с    бюджета       периода  

 итогом с      начала      муниципального (гр. 4 - 

 начала года)  года)       образования)  гр. 5)   

 1 2      3      4       5      6       7    

 

 Руководитель главного распорядителя 
 
 средств бюджета Московской области _________________ 

 ______________________ 
 
                                        (подпись)      (расшифровка 
 подписи) 
 
 Исполнитель ____________  _____________________ __________ 
 
              (подпись)    (расшифровка подписи) (телефон) 

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Вид субсидии указывается в соответствии с законом Московской области о бюджете 

 Московской области на соответствующий финансовый год. 
 
 <**> Периодичность представления отчета: ежемесячная. 

 

 Примечания: 
 
 1. Сроки представления отчета: 
 
 до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 
 
 за год - до 25 января года, следующего за отчетным годом. 
 
 2. Заполняется нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 22 июня 2010 г. N 469/25 

 

 Форма 

 

                                    ОТЧЕТ 
 
            ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА 
 
            МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
 
            _____________________________________________________ 
 
                         (наименование субсидии <*>) 
 
            _____________________________________________________ 
 
                  (наименование муниципального образования 
 
                             Московской области) 
 
                    ЗА __________________ 20__ ГОДА <**> 
 
                             (месяц) 

 

 (тыс. руб.) 
 
 N  Наименование Бюджетные   Поступило субсидии  Кассовые выплаты    Кассовые 

выплаты    Остаток  

 п/п объекта     ассигнования в бюджет            (произведено       

 (произведено        средств  

 на 20__ г.  муниципального      расходов за счет    расходов за 

счет    на счете 

 образования         субсидии)           собственных 

доходов местного 

 Московской области 

 бюджета             бюджета  

 муниципаль

ного      на конец 

 образования

)        отчетного 

 нарастающим за      нарастающим за     

 нарастающим за      периода  

 итогом с   отчетный итогом с   отчетный итогом с   отчетный (гр. 4 - 



 начала года период  начала года период  начала года период  гр. 6)   

 1 2      3      4     5    6     7    8     9    10    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Глава муниципального образования _______________ 
 __________________________ 
 
                                     (подпись)      (расшифровка 

 подписи) 
 
 Руководитель финансового органа ________________ 

 __________________________ 
 
                                     (подпись)      (расшифровка 

 подписи) 
 
 Исполнитель ______________  _____________________ 
 _________________________ 
 
                (подпись)    (расшифровка подписи)        (телефон) 

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Вид субсидии указывается в соответствии с законом Московской области о бюджете 

 Московской области на соответствующий финансовый год. 
 
 <**> Периодичность представления отчета: ежемесячная. 

 

 Примечания: 
 
 1. Сроки представления отчета: 
 
 до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 
 
 за год - до 15 января года, следующего за отчетным годом. 
 
 2. Заполняется нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату. 

 

 Приложение N 3 
 
 к постановлению Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 22 июня 2010 г. N 469/25 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Форма 

 

                                  СВЕДЕНИЯ 
 
          О ХОДЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 
                         ЗА __________ 20__ ГОДА <*> 
 
                             (месяц) 
 
         ПО __________ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 (тыс. руб.) 
 
 N  Наименования Утвержденный  Сметная      N             Сумма         По 

состоянию на начало отчетного периода   Выполнено за Профинансировано за   

 Кредиторская Предусмотрено          

 п/п объектов    постановлением стоимость    муниципального муниципального отчетный     отчетный период        задолженность финансирование на 20___ 

 Правительства строительства контракта     контракта     период       за           год                    

 Московской    (в ценах    

 Остаток       Остаток     

 Кредиторская  В    В      Всего В том числе за   выполненные  Всего В том числе за   

 области       сметы)      

 утвержденного сметной     

 задолженность ценах

 текущих счет             работы 

на    счет             

 от 22.06.2010

 постановлением

 стоимости    за 

выполненные сметы ценах  конец        

 N 469/25     

 Правительства

 строительства работы 

по     отчетного    

 предельный   

 Московской    (в 

ценах     муниципальному

 субсидий

 местного

 периода     

 субсидий

 местного 

 объем средств

 области      

 сметы)      

 контракту    

 бюджета

 бюджета 

 от 

22.06.2010 

 N 

469/25      

 предел

ьного   



 объема 

средств 

 

 Глава муниципального образования        ____________ 
 ______________________ 
 
                                          (подпись)   (расшифровка 

 подписи) 
 
 Руководитель финансового органа         ____________ 

 ______________________ 
 
                                          (подпись)   (расшифровка 

 подписи) 
 
 Исполнитель                             ____________ 
 ______________________ _____________ 
 
                                          (подпись)   (расшифровка 

 подписи)    (телефон) 

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Периодичность представления отчета: ежеквартальная. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Примечания: 
 
 1. Сроки представления отчета: 
 
 до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 
 
 за год - до 20 января года, следующего за отчетным годом. 
 
 2. Заполняется нарастающим итогом по состоянию на отчетную дату. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

